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Krajowy Zwi ązek Banków Spółdzielczych aktywnie działa na rzecz rozwoju sektora 

bankowo ści spółdzielczej. Efekty naszej pracy szczególnie w idoczne s ą w ostatnim 
czasie w mediach, dzi ęki konferencjom prasowym zorganizowanym przez KZBS we 
współpracy z Narodowym Bankiem Polskim i Ministerst wem Finansów. Konferencje 
skupiły uwag ę zarówno bran Ŝowych jak i ogólnopolskich mediów, a relacje z nich  
pojawiły si ę w Internecie, prasie i radiu i telewizji.  
Mając na wzgl ędzie skuteczn ą komunikacj ę między bankami spółdzielczymi i KZBS 
powstała inicjatywa stworzenia cyklicznego biuletyn u elektronicznego, za pomoc ą 
którego b ędziemy przekazywa ć Państwu wa Ŝne i ciekawe informacje.  
Mamy nadziej ę, Ŝe nasz newsletter sprosta Pa ństwa oczekiwaniom i potrzebom. 
śyczymy miłej lektury! 

 

NOWE MOśLIWOŚCI BANKÓW SPÓŁDZIELCZYCH - EMISJA OBLIGACJI  

  

KONFERENCJA PRASOWA KZBS 

 
 
Pierwsza z konferencji odbyła się 27 lipca b.r. w siedzibie Spółdzielczego Banku Ogrodniczego 
w Warszawie. Jej tematem były nowe moŜliwości dla banków spółdzielczych, ze szczególnym 
uwzględnieniem moŜliwości emisji obligacji.  
W konferencji uczestniczyli: Prezes KZBS Jerzy RóŜyński, poseł Sławomir Neumann oraz 
Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynków Finansowych dr Sebastian Skuza, reprezentujący 
Ministerstwo Finansów. Mazowiecki Bank Regionalny reprezentowała Prezes Danuta 
Kowalczyk, a Gospodarczy Bank Wielkopolski Wiceprezes Adam Skowroński. Obecny był 
równieŜ cały Zarząd Spółdzielczego Banku Ogrodniczego w Warszawie oraz kilkunastu 
prezesów banków spółdzielczych.  
Jak podkreślił w swoim wystąpieniu Prezes RóŜyński, KZBS odegrał istotną rolę w procesie 
dokonywania zmian w ustawie, dzięki której banki zyskają moŜliwość podwyŜszenia swoich 
kapitałów. Przyjęcie niniejszego projektu ustawy moŜe umoŜliwić bankom spółdzielczym 
pozyskanie środków, które mogą zostać zaliczone do funduszy własnych pod warunkiem 
wyraŜenia zgody przez KNF. Rozwiązanie takie mogłoby mieć istotne znaczenie w przypadku 
konieczności szybkiego zwiększenia funduszy własnych przez banki spółdzielcze. 
Uwzględniając bowiem spółdzielczy charakter tych instytucji naleŜy wskazać na ograniczone 
moŜliwości pozyskania kapitału w stosunkowo krótkim okresie czasu. 
 
Relacje z konferencji prasowej zostały wyemitowane w programie Telewizji Polskiej 
„Agrobiznes” oraz w TV Biznes. Ukazał się równieŜ szereg publikacji w prasie, fragmenty 
których zamieszczamy poniŜej. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
27.07.2009 
Puls Biznesu 
Wielka szansa dla małych banków 
 
Banki spółdzielcze od moŜliwości emitowania papierów wartościowych dzieli tylko podpis 
prezydenta. 
 
Nowelizacja ustawy o funkcjonowaniu banków spółdzielczych daje im moŜliwość emitowania 
przez nie papierów wartościowych, a to z kolei jest sposobem na pozyskanie kapitału.  
W myśl jednogłośnie przyjętej przez sejm ustawy, zmieni się równieŜ sposób zawierania 
umów z klientem – jeśli przepis wejdzie w Ŝycie, wystarczy podpis jednego członka zarządu, 
a nie, jak dotychczas, dwóch. W czerwcu wiceminister finansów, Dariusz Daniluk, stwierdził, 
Ŝe banki spółdzielcze dobrze zarządzają ryzykiem i dlatego nie ma potrzeby wprowadzania 
dodatkowych wymogów, poza zgodą na emisję wydaną przez bank zrzeszający i KNF.  
O zamiarze emisji papierów wartościowych bank ma obowiązek powiadomienia prezesa 
NBP na 30 dni przed jej terminem. 
- Nowelizacja tej ustawy daje bankom spółdzielczym moŜliwość pozyskania konkretnych 
pieniędzy, w dodatku takich, które będzie moŜna zaliczyć do funduszy własnych. To z kolei 
daje okazję do zaktywizowania akcji kredytowej. Banki spółdzielcze mają około 15 mld zł  
nadwyŜki z depozytów. MoŜliwość emisji papierów wartościowych wspiera polską bankowość 
spółdzielczą, a ta kwestia powinna być bliska prezydentowi. Jestem pewien, Ŝe podpiszę on 
ustawę – mówi Jerzy RóŜyński, prezes Krajowego Związku Banków Spółdzielczych. 
Szacuje on, Ŝe jeśli ustawa wejdzie w Ŝycie, to jeszcze w tym roku kilkanaście banków 
spółdzielczych zdecyduje się na emisję.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
27.07.09 
Rzeczpospolita 
Nowe prawa dla banków spółdzielczych 
 
 
Instytucje te będą mogły emitować obligacje i bankowe papiery wartościowe 
Taką moŜliwość da im nowela ustawy o funkcjonowaniu banków spółdzielczych, ich zrzeszaniu 
się i bankach zrzeszających. – Nowelizacja to inicjatywa poselska i obecnie czeka juŜ tylko na 
podpis prezydenta, co powinno nastąpić w najbliŜszym czasie – mówi poseł Sławomir 
Neumann. 
Za zgodą banku zrzeszającego banki spółdzielcze nie tylko będą mogły emitować obligacje  
i bankowe papiery wartościowe, ale takŜe zaciągać zobowiązania związane z emisją papierów. 
Ta zmiana umoŜliwi bankom pozyskiwanie środków, które mogą zostać zaliczone do funduszy 
własnych, pod warunkiem Ŝe zgodzi się na to nadzór.  
– Będziemy wyraŜać zgodę tam, gdzie tylko będzie to moŜliwe – mówi Danuta Kowalczyk, 
prezes Mazowieckiego Banku Regionalnego. 
Obecnie – jak wylicza Jerzy RóŜyński, prezes Krajowego Związku Banków Spółdzielczych – 
instytucje te mogą zwiększyć fundusze własne poprzez zwiększenie udziałów członkowskich, 
przekazanie zysku na kapitały własne oraz zaciągnięcie poŜyczek podporządkowanych. – Dziś 
banki spółdzielcze mają nadwyŜkę depozytów nad kredytami. To inaczej niŜ w bankach  
z udziałem zagranicznym. W niektórych spółdzielczych sięga ona nawet 100 mln zł. Banki 
spółdzielcze mogłyby uwolnić akcję kredytową, ale nie mają odpowiednich funduszy własnych 
– mówi Jerzy RóŜyński.  
Po wejściu w Ŝycie nowelizacji banki będą mogły, za zgodą nadzoru, zaliczać środki z emisji 
do kapitału uzupełniającego. Liczą jednak, Ŝe z czasem będą je mogły zaliczać od razu do 
kapitału podstawowego, co nie wymagałoby zgody nadzoru. 
Jeszcze w tym roku kilkanaście, zwłaszcza duŜych, banków spółdzielczych moŜe zdecydować 
się na emisję papierów dłuŜnych. – Liczymy, Ŝe będą je nabywać państwowe instytucje, jak 
BGK czy NBP. Ale liczymy teŜ na innych inwestorów – zaznacza Jerzy RóŜyński. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uwagi lub sugestie prosimy kierować na adres e-mail: sekretariat@kzbs.org,  

lub pod nr. tel.  022 875 30 30 

 


